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Spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til folketingsbeslutning om høje-

re straffe for hustruvold fra Folketingets Retsudvalg (B 110): 

 

”Har ministeren kendskab til undersøgelser fra Danmark eller 

et af de lande, vi normalt sammenligner os med, om, hvorfor 

der ikke er flere, der anmelder partnervold?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan oplyse, at der i 2003 som led i en international un-

dersøgelse blev gennemført en undersøgelse af vold og overgreb mod 

kvinder i Danmark. Undersøgelsen omfattede 3552 interviewede i alde-

ren 18-70 år. 

  

Af de kvinder, der havde været udsat for vold eller andre fysiske over-

greb af en partner eller en tidligere partner, oplyste 13 pct., at de havde 

anmeldt det (seneste tilfælde) til politiet. Af de kvinder, der havde været 

udsat for fysisk overgreb begået af andre end partnere eller ekspartnere, 

havde 22 pct. anmeldt det (seneste tilfælde) til politiet.  

 

De kvinder, der ikke havde anmeldt overgrebet til politiet, blev spurgt, 

hvorfor dette ikke var sket. Kvinderne kunne angive flere begrundelser. I 

45 pct. af de tilfælde, hvor kvinderne ikke havde anmeldt partnerens eller 

ekspartnerens overgreb til politiet, blev dette begrundet med, at overgre-

bet ikke havde været tilstrækkeligt alvorligt. I yderligere 41 pct. af tilfæl-

dene var begrundelsen, at det var en familiesag, og at man selv ville klare 

sagen. 10 pct. nævnte skamfølelse/skyldfølelse som begrundelse, og en 

tilsvarende andel nævnte frygt for repressalier som begrundelse. 5 pct. 

nævnte ønsket om at skjule hændelsen og 6 pct. hensynet til gernings-

manden. Endelig var der 9 pct., som begrundede det med, at de ikke 

mente, at politiet kunne eller ville gøre noget, og 2 pct. oplyste, at de var 

bange for ikke at blive troet på. 

 

Undersøgelsesrapporten ”Vold og overgreb mod kvinder” fra februar 

2006 er i sin helhed tilgængelig på Justitsministeriets hjemmeside: 

http://www.justitsministeriet.dk/fileadmin/downloads/Forskning_og_dok

umentation/vold_mod_kvinder.pdf 

  

 

 


